
 

令和２年９月２５日 

保護者 様 

宇都宮市立古里中学校長   柿本 和彦 

衣 替 え に つ い て 

 仲秋の候，保護者の皆様方におかれましては，ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また，

日ごろより，本校の教育にご理解とご協力を賜り，感謝申し上げます。 

  さて，１０月１日は年中行事である衣替えです。冬の服装は下記のとおりとなりますので，ご用意を

お願いいたします。 

 なお，先日，青雲之志（生徒指導だより※９月１８日配付）でご連絡いたしました通り，栃木県でも

新型コロナウイルス感染が拡大し，感染者数が増加している状況であることから，「密集」する機会を

減らすことや，「手洗いや消毒の時間を少しでも確保する」ことを考え，本校では１０月３０日までジ

ャージ登校を認めています。また，今後も感染拡大の状況を考慮し，ジャージ登校可能期間の延長も考

えております。ただし，現段階では，式典（１学期終業式，２学期始業式は除く）はブレザー着用の制

服，ネクタイ・リボン着用で実施する予定となっておりますので，ご理解ご協力をお願いいたします。 

記 

【冬の服装について】 

ブレザー 学校指定のブレザー 

・名札をしっかりと付けること。 

ズボン 学校指定のズボン 

・自分のウエストにあった標準型ストレート。 

・ベルトは黒，紺，茶の華美でない単色のもの。また，２穴でないもの。 

スカート 学校指定のスカート 

・丈が短いものは不可。 

※丈は，立ちひざをしたときに，裾が床に着く長さを基本とします。 

セーター 学校指定スクールセーター（スクールマーク入り） 

※気温等に応じて，セーターを制服の上衣として生活することを認めていま

す。ただし，その他のセーターやカーディガン等の着用は認めていません。

また，ネクタイやリボンを着用し，名札はセーターに付け替えること。 

ベスト 学校指定のベスト（スクールマーク入り） 

※気温等に応じて，ベストを制服の上衣として生活することを認めています。

ただし，その他のベストの着用は認めていません。リボンを着用し，名札は

ベストに付け替えること。 

ネクタイ 学校指定のネクタイ 

※ブレザー・セーターを着用するときには，常時付けておくこと。 

リボン 学校指定のリボン 

※ブレザー・セーター・ベストを着用するときには，常時付けておくこと。 

その他 水筒に関しては，インフルエンザ等の感染症防止対策も兼ねて，以下のルール

のもと，年間を通じて水筒の持参を認めています。 
・中身は，水，お茶類，スポーツドリンク類とする。 
※炭酸飲料やジュース類は禁止。温かい物でもよいが，やけどに十分注意す

ること。 
・水筒の保管は，自分のロッカー内とする。 
・休み時間，昼休み等に飲むことができる。 

※必ず教室内で飲むこと。廊下等では飲まないこと。 
※給食時は牛乳があるため飲まないこと。 



 

 


